各项非经常性营业外收入、支出 -137,494.82

小计 3,818,158.46

减：企业所得税影响数（所得税减少以“-”表示） 402,407.79

   少数股东损益影响数（亏损以“-”表示） 7,220.56

非经常性损益净额 3,408,530.11

（二）最近三年主要会计数据和财务指标

1、最近三年主要会计数据

   单位：人民币元

2002年

项 目 2004年 2003年

本年比

上年增

减（%）

调整后

[注 1]
调整前

主营业务收

入
504,264,119.02 372,369,610.45 35.42 264,947,822.25 264,947,822.25

利润总额 75,041,553.29 63,043,072.75 19.03 49,485,802.39 49,485,802.39

净利润 69,550,034.19 60,334,091.27 15.27 43,671,848.02 43,671,848.02

扣除非经常

性损益后净

利润

66,141,504.08 57,584,352.42 14.86 42,247,560.42 42,247,560.42

士兰微   2004年年度报告

 6

2002年末

 2004年末 2003年末

本年比

上年增

减（%）

调整后

[注 1]
调整前

总资产 1,009,971,476.46 772,420,363.67 30.75 395,937,417.38 395,937,417.38

股 东 权 益

（不含少数

股东权益）

561,826,717.94 512,441,337.11 9.63 180,187,095.76 165,183,095.76

经营活动产

生的现金流

量净额

72,381,744.13 57,559,976.54 25.75 19,599,978.76 19,599,978.76

 [注 1]：2002年部分数据调整系会计政策变更而作的追溯调整。

2、最近三年主要财务指标

单位：人民币元

2002年
会计数据和财务指标名

称
2004年 2003年

本年比上

年增减（%）

调整后[注 2] 调整前

每股收益 0.34[注 1] 0.60 -43.33 0.58 0.58

扣除非经常损益的每股

收益
0.33 0.57 -42.10 0.56 0.56

净资产收益率（%） 12.38 11.77 0.61 24.24 26.44

扣除非经常损益的净利

润为基础计算的净资产

收益率

11.77 11.24 0.53 23.45 25.58

扣除非经常损益的净利

润为基础计算的净资产

收益率（加权平均）

12.39 13.18 -0.79 26.80 26.68

每股经营活动产生的现

金流量净额
0.36 0.57 -36.84 0.26 0.26

2002年末

2004年末
2003

年末

本年比上

年增减（%）

调整后

[注 2]
调整前

每股净资产 2.78 5.07 -45.16 2.40 2.20

调整后的每股净资产 2.78 5.07 -45.16 2.40 2.20

 [注 1]：本报告期每股收益、每股净资产和调整后每股净资产按照 2004年 4月 26日转

增股本后的总股本 20204万股计算；前一报告期每股收益、每股净资产和调整后每股净资产、

每股经营活动产生的现金流量净额按照前一报告期末总股本 10102万股计算。

[注 2]：2002年部分财务指标调整系会计政策变更而作的追溯调整。

士兰微   2004年年度报告

 7

（三）报告期内股东权益变动情况

项

目

股本 资本公积 盈余公积金 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期

初

数

101,020,000.00 260,924,150.08 16,519,479.11 8,259,739.56 125,717,968.36 512,441,337.11

本

期

增

加

101,020,000.00 39,103.28 7,107,069.05 3,553,534.53 69,550,034.19 181,269,984.41

本

期

减

少

 101,020,000.00 30,864,603.58 131,884,603.58

期

末

数

202,040,000.00 159,943,253.36 23,626,548.16 11,813,274.09 164,403,398.97 561,826,717.94

变

动

原

因

本年增加系

本年

公积金转股

本年减少

系公积金转股

本年增加系

本年计提

本年增加系本

年计提

本期增加系本年

净利润转入

本期减少系本年

计提两金

及上年分红

士兰微   2004年年度报告

 8

三、股本变动及股东情况

（一）公司股份变动情况

1、公司股份变动情况表
   数量单位：股

股份类别 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

  配

股

送

股

公积金转股 增

发

其他 小计

一、未上市流通股份

1、发起人股份

其中：

国家持有股份

境内法人持有股份

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计

二、已上市流通股份

1、人民币普通股